
Když na horách taje
5.4.2013    Metro    str. 2   Praha

    ROBERT OPPELT   

Na horách stále leží sníh, ale meteorologové slibují oteplení. Přijde do Prahy velká voda?

Správci moravských toků snižují hladinu a chystají se na tání, v povodí Vltavy je zatím klid. „Podle 
předpovědi v nejbližších dnech neočekáváme žádné dramatické události, vltavská kaskáda má 
rezervu pro mimořádné případy,“ řekla mluvčí Povodí Vltavy Michaela Pohůnková. Průtoky jsou 
podle ní stabilní, normální pro tohle období.

Na jarní povodně způsobené táním se dá podle mluvčí připravit, horší jsou bleskové povodně, 
na něž se nedá třeba upuštěním přehrady reagovat. Před těmi mají Prahu chránit protipovodňové 
bariéry. Jejich další úsek byl minulý týden dokončen ve Velké Chuchli. Posledním krůčkem k ochraně 
města je podle magistrátu dostavba bariér v Malé Chuchli, která se chystá. Celková hodnota díla v 
Chuchli má být 170 milionů korun.

***

Proti povodni V případě ohrožení vyrostou bariéry do 48 hodin. * Kromě kontejnerů s kovovými 
zábranami jsou ve skladech připraveny i generátory, reflektory, vysoušeče nebo milion prázdných 
jutových pytlů na stavbu provizorních zábran. * Materiál je uskladněn v areálech v Dubči a na 
Zbraslavi.




